3

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2020года									№ 42
ст-ца Ильинская

О назначении опроса граждан на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии со статьѐй 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением районного Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 11.10.2019 года №10 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района», Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л :
1. Назначить проведение опроса граждан на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района с целью выявления мнения населения по вопросу привлечения внебюджетных источников для реализации мероприятий муниципальной программы.
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 4 июня 2020 года, дату окончания проведения опроса граждан –  5 июня 2020 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 2 календарных дней.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, согласно приложению 1 (прилагается).
2.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путѐм выбора одного или нескольких  из предложенных вариантов ответов.
2.5. Форму опросного листа согласно приложению 1.
2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 35 человек.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 2 (прилагается).
4. Отделу по общим вопросам обеспечить официальное обнародование настоящего решения в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района по социальным и национальным вопросам, законности и правопорядка, общественным организациям и молодежной политике (Кобзев).
6. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района						 Н.Н. Кулинич

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
от 29.05.2020 № 42

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от «29» мая 2020 года № 42 «О назначении опроса граждан»

	1
	Считаете ли Вы необходимым привлечение внебюджетных источников для реализации мероприятий муниципальной программы
	да

	нет

	2
	Согласны ли Вы участвовать в софинансировании мероприятий муниципальной программы
	да

	нет

	3
	Готовы ли Вы оказать финансирование по следующим мероприятиям:
	да

	нет

	а) Организация освещения территории в том числе и с использованием энергосберегающих технологий.
	да

	нет

	б) Организация оформления фасада административного здания «Замена деревянных наружных окон и дверей на металлопластиковые» в ст. Ильинской Новопокровского района
	да

	нет

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
от 29.05.2020 № 42

СОСТАВ
Комиссии по проведению опроса граждан

	Кулинич Николай Николаевич
	Глава Ильинского сельского поселения Новопокровского района, председатель комиссии

	Кондратенко Наталья Николаевна
	Ведущий специалист по работе с населением по вопросам благоустройства, ЖКХ и регулированию градостроительной и архитектурной деятельности, секретарь

Члены комиссии:

	Иванищева Валентина Николаевна

	Председатель ТОС №1

	Кожанкова Антонина Михайловна

	Председатель ТОС № 2

	Денисенко Любовь Федоровна

	Председатель первичного ВОИ ст. Ильинской

	Кобзев Геннадий Викторович
	Депутат Совета Ильинского сельского поселения